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Edital 31/2017-18 - Educação Especial - Professor Auxiliar de Turma 
 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação Admitidos em Caráter Temporário (ACT) que atuarão na EDUCAÇÃO ESPECIAL nas 
vagas vinculadas ou excedentes para o ano de 2018. 

Ordem Nome Habilitado          Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 ELISABETE DE MIRA  3.3 - B 50 386 20   456 

2 SAMIA SALEH PIRES  3.3 - B 50 362 20   432 

3 FEIRUZ MARIAN SALEH DAYEH WRUBLAK 3.3 - B  21 256 20   297 

4 MARCIA DENISE KAMPMANN LECH DE SOUZA  3.3 - C  4 606 20   630 

5 JOSELAINE AP. CAIMBRA CARDOSO DE AMORIM 3.3 - C  50 370 20   440 

6 SILVIA PEREIRA DOS SANTOS FRISANCO  3.3 - C 46 314 20   380 

7 JULIANA CRISTINA SOARES SPECK 3.3 - C  50 276 20   346 

8 ANDRÉ FELIPE BORBA DA SILVA  3.3 - C 30 246 20   296 

9 JANETE MARIZA GONÇALVES  3.3 - C  50 196 20   266 

10 ELIZABETH KRAINSKI KOSSOWSKI 3.3 - C  0 216 0   216 

11 DANIEL VANÂNCIO DA COSTA  3. 3 - C  20 176 0   196 

12 CLAUDETE AP. CAMPOS CALDERON 3.3 -  C 50 118 20 
5.1 "a"- Maior nume-

ro dependentes 
188 

13 ROSELY MANICALDI  3.3 - C  50 118 20   188 

14 FRANCIANA REGINA NARDELLI 3.3 - C    154 20   174 

15 GEISA RAFAELA MALANSKI  3.3 - C  50 98 20   168 

16 ROSEANE ROSÁRIO DE JESUS FIAMOCINI  3.3 - C  43 100 20 
5.1 "a"- Maior nume-

ro depenpentes 
163 

17 CRISTIANE AP. GAVLETA DE MELLO 3.3 - C 1 162 0   163 

18 FRANCIELLE DE SOUZA  3.3 - C  50 78 20   148 

19 SHEILA SOARES ROSA  3.3 - C  38 72 20   130 

20 ESTELA BENKENDORF RAMOS  3.3 - C  0 106 20   126 
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21 ELAINE CRISTINA FAGUNDES  3.3 - C  42 50 20   112 

22 GILMARA ARMINDA RODRIGUES PESSOA  3.3 -C  12 94 0   106 

23 MARIA ANGELITA PEREIRA ALVES  3.3 -C  50 46 0   96 

24 SILVANA FÁTIMA DE LIMA 3.3 -C  11 78 0   89 

25 INDIANARA LEONARDI AGUIAR DE A. SOUTO  3.3 - C 50 38 0   88 

26 LUANA MANHOLER GONÇALVES  3.3 -C  0 32 20   52 

27 CAROLINA DA ROCHA CAMILLO  3.3 - C  0 30 0   30 

28 CARMEM LUCIA DE ABREU KASPRIK 3.3 - C  0 0 0 5.1 "b"- Maior Idade 0 

29 LUANA FERNENDA CARNEIRO  3.3 - C  0 0 0   0 

30 FABIANA HELENA PRADO B. C. LEAL  3.3 - D  50 356 20   426 

31 NERCI SUNTA PAGNONCELLI 3.3 - D  50 110 0   160 

32 NELMA  MACHADO  3.3 - D  6 118 20   144 

33 NATÁLIA KRUGER  3.3 - D  19 90 20   129 

34 GISLIANE DA SILVA MUNIZ  3.3 - D  50 58 20 
5.1 "a"- Maior nume-

ro dependentes 
128 

35 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS  3.3 - D  50 58 20   128 

36 MARGARETE FROZZA MERTZ 3.3 - D  50 36 20   106 

37 GISLAINE MARTINS SANTOS  3.3 - D  18 60 20   98 

38 REGINA GLORIA DOS SANTOS MARTINS  3.3 - D  0 66 20   86 

39 SIRLETE DO ROCIO PIAZZETTO  3.3 - D  25 40 20   85 

40 KEILA DOS SANTOS MAZETTI  3.3 - D  4 50 20   74 

41 NAYSA CORREA LEDOUX  3.3 - D  33 14 0   47 

42 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL  3.3 - E  34 132 20   186 

43 SANDRA MARÁ BERTÉ  3.3 - E  30 76 20   126 

44 VANILDA ALVES MARQUES  3.3 - E  30 48 20   98 

45 MARIA ESTER VENEGAS 3.3 - E  0 86 0   86 

46 CINTIA CIUNEK 3.3 - E  15 38 20   73 

47 HORTÊNCIA DOS SANTOS  3.3 - E  11 40 20   71 

48 ANDRÉIA CRISTINA F. C. CAMILO  3.3 - E  33 16 20   69 
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49 ALEXANDRA JULIO PIMENTEL  3.3 - E  8 18 0   26 

50 CRYS HELLEN ERDMANN 3.3 - E  0 0 0   0 

                

                

Edital 31/2017-18 - Educação Especial - Professor de Atendimento Educacional Especializado (AEE) 

Ordem Nome Habilitado          Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 SAMIA SALEH PIRES  3.5 - B 50 362 20   432 

2 FEIRUZ MARIAN SALEH DAYEH WRUBLAK 3.5 - B  21 256 20   297 

3 MARCIA DENISE KAMPMANN LECH DE SOUZA  3.5 - C 4 606 20   630 

4 SILVIA PEREIRA DOS SANTOS FRISANCO  3.5 - C 46 314 20   380 

5 JULIANA CRISTINA SOARES SPECK 3.5 - C  50 276 20   346 

6 ANDRÉ FELIPE BORBA DA SILVA  3.5 - C 30 246 20   296 

7 DALVA BORBA  3.5 - C  10 246 20   276 

8 DANIEL VANÂNCIO DA COSTA  3. 5 - C  20 176 0   196 

9 CLAUDETE AP. CAMPOS CALDERON 3.5 -  C 50 118 20 5.1 "b"- Maior Idade 188 

10 ROSELY MANICALDI  3.5 - C  50 118 20   188 

11 FRANCIANA REGINA NARDELLI 3.5 - C  0 154 20   174 

12 CRISTIANE AP. GAVLETA DE MELLO 3.5 - C 1 162 0   163 

13 MARI ESTELLA JARECKI 3.5 - C 50 42 20   112 

14 GILMARA ARMINDA RODRIGUES PESSOA  3.5 - C  12 94 0   106 

15 SILVANA FÁTIMA DE LIMA 3.5 -C  11 78 0   89 

16 INDIANARA LEONARDI AGUIAR DE A. SOUTO  3.5 - C 50 38 0   88 

17 THAIZE NASCIMENTO TILLER 3.5 - C  4 40 20   64 

18 SIMONI DO ROCIO ALMEIDA LIMA  3.5 - C  36 26 0   62 

19 LUANA MANHOLER GONÇALVES  3.5 -C  0 32 20   52 

20 SILVIA NARA FERNANDES DE OLIVEIRA  3.5 - C 7 42 0   49 

21 CAROLINA DA ROCHA CAMILLO  3.5 - C  0 30 0   30 

22 CARMEM LUCIA DE ABREU KASPRIK 3.5 - C  0 0 0 5.1 "b"- Maior Idade 0 

23 LUANA FERNENDA CARNEIRO  3.5 - C  0 0 0   0 

24 FABIANA HELENA PRADO B. C. LEAL  3.5 - D  50 356 20   426 

25 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS  3.5 - D  50 58 20   128 
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26 GISLAINE MARTINS SANTOS  3.5 - D  18 60 20   98 

27 REGINA GLORIA DOS SANTOS MARTINS  3.5 - D  0 66 20   86 

                

                

                

  
      

  

Edital 31/2017-18 - Educação Especial - Intérprete/Tradutor de LIBRAS/Língua Portuguesa (Professor Bilingue) 

Ordem Nome Habilitado          Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 NELMA  MACHADO  3.4 - E  6 118 20   144 

                

                

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de profissionais 
admitidos em Caráter Temporário  que atuarão na EDUCAÇÃO ESPECIAL para vagas vinculadas para o ano 2018. 

  Candidato Protocolo Base do Indeferimento 

1 ALIANDRA DA CUNHA NUNES  6974/2017 Professor AEE e  Auxiliar de Turma: Descumpriu Item 3.5 e 3.3 

2 ALEXANDRA JULIO PIMENTEL  6976/2017 Professor AEE:  Descumpriu Item 3.5  

3 ATHALUANA AMALIA CARRARO MAIA 7074/2017 Professor AEE: Descumpriu Item 3.5 

4 CLENIANEDORO LEITE AMARAL  6822/2017 Professor AEE: Descumpriu Item 3.5 

5 VICTA OGG JONSON GONÇALVES  6900/2017 Professor AEE e  Auxiliar de Turma: Descumpriu Item 3.1  

        

        

  Itapoá, 20 de Novembro de 2017. 

                

Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 

 


